
 

 

 

 

www.ehu.eus  

GIPUZKOAKO CAMPUSA 
CAMPUS DE GIPUZKOA 

Arriola 2 
20018 Donostia-San Sebastián 

(Gipuzkoa) 
T: 34 943 018510 
F: 34 943 015454 

 

ERABAKIA, 2024ko EKAINAREN 11koa, 
EUSKARA, KULTURA ETA 
NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDEARENA, DOKTOREGO 
IKASKETETAN, ERASMUS+ PROGRAMAKO 
KIDE EZ DIREN HERRIALDETAN, 
MUGIKORTASUN LUZEAK EGITEKO 
DIRULAGUNTZAK ESLEITZEKO BEHIN-
BEHINEAN (2022 ETA 2023 DEIALDIETAKO 
PROIEKTUAK, 2. DEIALDIA)  

 
 

AURREKARIAK 
 

2024ko apirilaren 17an argitaratutako deialdiaren 
arabera, 2024ko apirilaren 26 arte, egun hori barne, 
irekita egon zen eskaerak aurkezteko epea.  
 
 
Jasota dagoen bezala, guztira eskaera bat (1) jaso 
zen adierazitako epearen barruan plaza baterako. 
 
Aurreko gogoeta eginda, Batzordea bildu eta 
onartutako eskaera aztertu ondoren, deialdian 
ezarritako balorazio irizpideak aplikatu ondoren, 
banaketa hau proposatu zuen: 
 
1. I. eranskinean jasotako eskabideen 
finantzaketa onartzea. 
 
Adierazitako guztiagatik, Euskara, Kultura eta 
Nazioartekotzeko errektoreordea ados dago 
proposamenean ezarritakoarekin, eta bat etorrita 
Gobernu taldearen egitura eta funtzionamendu 
arloak eta eskumenak eskuordetzeko modua 
zehazten dituen UPV/EHUko errektorearen 
2021eko urtarrilaren 28ko erabakian 
eskuordetutako eskumenekin, 
 

 
ERABAKI DU 

 
LEHENENGOA.- Behin betiko ebazpena ematea, I 
Eranskinean jasotako hautagaiak onartuz. 
 

BIGARRENA.- Ebazpen hau interesdunei 
jakinaraztea, deialdian adierazitako moduan.  
 

HIRUGARRENA.- Erabaki hau UPV/EHUren 
webgunean argitaratzea. 
 
 

RESOLUCIÓN DE 11 DE JUNIO DE 2024, DE LA 
VICERRECTORA DE EUSKERA, CULTURA E 
INTERNACIONALIZACIÓN, POR LA QUE SE 
ADJUDICAN DE MANERA DEFINITIVA LAS 
AYUDAS ECONÓMICAS PARA MOVILIDADES 
LARGAS EN PAISES NO ASOCIADOS AL 
PROGRAMA ERASMUS+ EN ESTUDIOS DE 
DOCTORADO (PROYECTOS 2022 Y 2023, 2º 
CONVOCATORIA)  
 
 

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 
De acuerdo con la convocatoria publicada el 17 de abril 
de 2024, el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la misma permaneció abierto hasta el 
26 de abril de 2024 inclusive. 
 
Tal y como consta, se recibió una (1) solicitud dentro del 
plazo indicado para una plaza. 
 
Una vez reunida la Comisión de Valoración y 
examinadas las solicitudes, tras aplicar los criterios de 
valoración establecidos en la convocatoria, se propuso: 
 
 
1. Aprobar la financiación de las solicitudes 
recogidas en el Anexo I. 
 
Por todo ello, la Vicerrectora de Euskera, Cultura e 
Internacionalización, estando conforme con los 
términos de la propuesta de la Comisión de Valoración, 
y en virtud de las competencias que tiene delegadas de 
acuerdo con la Resolución de 28 de enero de 2021, de 
la Rectora de la UPV/EHU, sobre estructura y 
determinación de las áreas de funcionamiento de su 
equipo de gobierno y de delegación de competencias, 
 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO.- Dictar propuesta de resolución definitiva, 
admitiendo a los candidatos incluidos en el Anexo I. 
 
SEGUNDO.- Notificar la presente a los interesados en 
los términos reflejados en la convocatoria. 
 
TERCERO.- Publicar la presente resolución en la 
página web de la UPV/EHU. 
 
 



 

 

 

 

www.ehu.eus  

GIPUZKOAKO CAMPUSA 
CAMPUS DE GIPUZKOA 

Arriola 2 
20018 Donostia-San Sebastián 

(Gipuzkoa) 
T: 34 943 018510 
F: 34 943 015454 

 

LAUGARRENA.- Bide hauek erabil daitezke 
administrazio bideari amaiera emango dion erabaki 
honen kontra egiteko, baina inola ere ez aldi berean: 
 
 
a) Lehenengo eta behin, berraztertzeko errekurtsoa 
aurkez dakioke erabakia eman duen organoari 
berari hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta 
hurrengo egunetik zenbatzen hasita. Administrazio 
errekurtso hori jarriz gero, eta errekurtsoa jarri eta 
hilabeteko epean erabaki espresurik jaso ezean, 
errekurtsoa ezetsitzat jo dela ulertuko da. Horrela 
gertatuz gero, beherago agertzen den b) letrako 
auzibidera jotzeko aukera egongo da. Presuntziozko 
ezespena gertatuz gero, administrazioarekiko auzi 
errekurtsoa jartzeko epea sei hilabetekoa izango da, 
presuntziozko ezespena gertatu eta hurrengo 
egunetik kontatzen hasita (29/1998 Legea, 
uztailaren 13koa, Administrazioarekiko Auzien 
Jurisdikzioarena, 46. artikulua). 
 
 
b) Zuzenean, administrazioarekiko auzi errekurtsoa 
jar daiteke administrazio auzietako epaitegietan. 
Horretarako, bi hilabeteko epea dago, erabaki 
honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita 
(29/1998 Legea, uztailaren 13koa, 
Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioarena, 8.3 
eta 46. artikuluak). 
 

 

Leioa, 2024ko ekainaren 11a 

 

 
 
 
 

CUARTO.- Contra esta resolución, que pone fin a la 
vía administrativa, podrán emplearse los siguientes 
medios de impugnación, en ningún caso de manera 
simultánea: 
 
a) Con carácter previo, recurso potestativo de 
reposición en el plazo de 1 mes a contar desde el día 
siguiente al de su notificación, ante el mismo órgano 
que dicte la Resolución. Caso de interponer este 
recurso administrativo, se entenderá desestimado de 
manera presunta si en el plazo de 1 mes desde su 
interposición no se dictara la resolución expresa del 
mismo, en cuyo caso quedará expedita la vía 
jurisdiccional de la letra b) siguiente. En el caso de 
producirse la desestimación presunta señalada, el 
plazo de interposición del recurso contencioso-
administrativo será de 6 meses a contar desde el día 
siguiente a aquel en que se produzca tal 
desestimación presunta (artículo 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa). 
 
b) Directamente, recurso contencioso-administrativo 
ante los Juzgados de lo Contencioso-administrativo 
correspondientes, en el plazo de 2 meses a contar 
igualmente desde el día siguiente al de la notificación 
de la presente Resolución (artículos 8.3 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa). 

 

 

En Leioa, a 11 de junio de 2024 

 

 

 

 

 

 
Sin./Fdo. M. Juncal Gutiérrez Mangado 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  INTERNACIONALIZACIÓN



 

 

 

 

www.ehu.eus  

GIPUZKOAKO CAMPUSA 
CAMPUS DE GIPUZKOA 

Arriola 2 
20018 Donostia-San Sebastián 

(Gipuzkoa) 
T: 34 943 018510 
F: 34 943 015454 

 

I ERANSKINA / ANEXO I 
 

DOKTOREGO IKASKETETAN, ERASMUS+ PROGRAMAKO 
KIDE EZ DIREN HERRIALDETAN, MUGIKORTASUN LUZEAK 

EGITEKO DIRU-LAGUNTZEN BEHIN BETIKO ESLEIPENA 
(2022 ETA 2023 DEIALDIETAKO PROIEKTUAK, 2. DEIALDIA) 

 

ADJDICACIÓN DEFINITIVA DE LAS AYUDAS ECONÓMICAS PARA 
MOVILIDADES LARGAS EN PAISES NO ASOCIADOS AL PROGRAMA 

ERASMUS+ EN ESTUDIOS DE DOCTORADO  
(PROYECTOS 2022 Y 2023, 2º CONVOCATORIA) 

 

KANADA/ CANADA – 1 plaza 
  

HELBURUKO 
UNIBERTSITATEA / 
UNIVERSIDAD DE 

DESTINO 

 
HITZARMENA / 

CONVENIO  
 

N
º 

BEKA / BECA 

 
EGONALDI MOTA / 

HIZKUNTZA 
TIPO DE ESTANCIA / 

IDIOMA 
 

PROFILA EHUn / 
PERFIL EN UPV 

HELBURUKO 
UNIBERTSITATEAN 

HARRERA / ACOGIDA EN 
LA UNIVERSIDAD DE 

DESTINO 

University of British 
Columbia 

Bai / Si 1 

4 hilabete arte (700 €/hilean) + 
1500 € bidaia gastuetarako 

 
Hasta 4 meses (700 €/mes) + 

1500 € gastos de viaje  
 

Doktorego egonaldia / 
Inglesa B2  

 
Estancia doctoral /  

Inglés B2  
 

Doktorego-programa: 
Ingeniaritza Mekanikoa 

Gaia: Zurezko eraikuntzaren 
ingeniaritza 

 
Programa de doctorado:  

Ingeniería Mecánica  
Tema: Ingeniería de la construcción en 

madera  

 
 
 

UBC Timber Engineering and 
Applied Mechanics (TEAM)  

https://team.forestry.ubc.ca/  
 
 

 
Proposamena/Propuesta: Adjudicar la movilidad a DNI 44**484*2Y. 
 


